do genitor da promovente, exclusivamente a ela promovente, devidamente atualizado desde o evento morte, deduzindo-se o valor
efetivamente pago, conforme documentos em anexo. 

Salienta-se que o direito da Autora, consiste no recebimento da indenização coberta pelo seguro obrigatório de 
, sendo lhe devido o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), deduzindo-se o valor já pago, uma vez que restaDPVAT

comprovado na documentação acostada aos autos o nexo causal entre o acidente e a morte.

Denota-se legítimo o dever da Ré em efetuar o pagamento da indenização do seguro obrigatório  , oraDPVAT

[...]

3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por

invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras

que se seguem, por pessoa vitimada:

I – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de morte;

Art. 4º – A indenização no caso de morte será paga, na constância do casamento ao cônjuge sobrevivente; na sua falta, aos

herdeiros legais. Nos demais casos o pagamento será feito diretamente à vítima na forma que dispuser o Conselho Nacional de

[...]

HUMBERTO LEITE DE SOUSA PIRES, OAB nº 8182, sob pena de nulidade, conforme preceitua o art. 

,   do  ;236 § 1º CPC

 

Protesta provar por todos os meios de prova em direito admitidos, especialmente documental, pericial e depoimento
pessoal da parte.

Dá-se a causa o valor de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta). 

Nestes Termos,

Pede e Espera Deferimento.

Patos/PB, 23 de novembro de 2020

 

HUMBERTO LEITE DE SOUSA PIRES

OAB/PB n º 8182

 

Num. 37003066 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: HUMBERTO LEITE DE SOUSA PIRES - 23/11/2020 23:10:26
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20112323102210200000035314413

[...]

PIRES, OAB nº 8182, sob pena de nulidade, conforme preceitua o 
art. 236, § 1º do CPC; 

Protesta provar por todos os meios de prova em direito admitidos, 
especialmente documental, pericial e depoimento pessoal da parte. 

Dá-se a causa o valor de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e 
cinquenta).  

Nestes Termos, 

Pede e Espera Deferimento. 

Patos/PB, 15 de outubro de 2020 

HUMBERTO LEITE DE SOUSA PIRES 

OAB/PB n º 8182 

ESTADO DA PARAÍBA

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE PATOS – 5ª VARA MISTA

 

DESPACHO

PROCESSO Nº 0811266-82.2020.8.15.0251